
 

ANNEX. INFORMACIÓ ADDICIONAL DE BEQUES 

Requisits 

• Matricular-se d’un estudi oficial a la UVic-UCC durant el curs acadèmic 2023-2024. Cal consultar els 
estudis que s’hi poden acollir a cada convocatòria. 

• Que la persona sol·licitant o els seus sustentadors principals estiguin treballant i/o tributant a 
Espanya des de l’any 2022. 

• En algunes convocatòries, no disposar en el moment de sol·licitar la beca d’una titulació de nivell 
igual o superior al nivell dels estudis per als quals se sol·licita la beca o estar en disposició d’obtenir-
la. 

• Que la persona sol·licitant tramiti la sol·licitud de beca i la documentació mitjançant el Campus 
virtual a l’apartat de “tràmits”, dins dels terminis establerts en la convocatòria. 

• Acreditar un mínim d’ingressos que justifiquin la viabilitat econòmica de la unitat familiar. 

Càlcul de la renda neta familiar: les convocatòries distingeixen entre sustentadors principals (pares, 
mares o tutors legals o bé persona sol·licitant més parella o cònjuge —si la persona al·lega que és 
independent—) i no sustentadors principals (sol·licitant, germans/es, avis/àvies...). 

De la renda dels sustentadors principals se’n computarà el 100 % i de la dels no sustentadors 
principals, el 50 %. 

Els membres de la unitat familiar són: 

• Pare/s i mare/s del sol·licitant. 

• El tutor/a o la persona que legalment tingui la guarda o custòdia d'una persona menor d'edat. 

• L’estudiant que sol·licita la beca. 

• Els germans i germanes solters menors de 25 anys.. 

• Els germans i germanes amb discapacitat. 

• Els ascendents dels pare/s o mare/s (avis i àvies) que visquin amb la persona sol·licitant i puguin 
justificar-ho amb el certificat municipal de convivència. 

Els membres de la unitat familiar han de viure en el mateix domicili a 31 de desembre del 2022. 

Els membres d'una unitat familiar independent són: 

• L'estudiant que sol·licita la beca 



 

• El cònjuge o parella de fet (encara que no estigui inscrita al registre com a parella de fet) 

• Fills i filles que visquin en el mateix domicili 

Els membres que compten com a unitat familiar en cas de divorci o separació legal dels pares són: 

• Quan la custòdia és compartida: 

o El pare/s i la mare/s de l'estudiant que sol·licita la beca (en l'aplicació cal posar que estan 
separats, encara que després s'hagin casat amb una altra persona) 

o Els fills i filles comuns 

o Els ascendents del pare/s o la mare/s (avis) que visquin amb ells i puguin justificar-ho amb el 
certificat municipal de convivència 

• Quan la custòdia no és compartida: 

o El pare/s o la mare/s que visqui amb l'estudiant que sol·licita la beca 

o El nou cònjuge o la nova parella del pare/s o la mare/s que visqui amb l'estudiant que sol·licita 
la beca 

o Els fills i filles de tots dos que visquin en el mateix domicili que l'estudiant que sol·licita la beca 
(tant fills comuns com no comuns de la nova parella) menors de 25 anys o majors de 25 anys 
amb discapacitat. 

o Els ascendents del pare/s o la mare/s (avis) que tinguin la custòdia, que visquin amb la persona 
sol·licitant i puguin justificar-ho amb el certificat municipal de convivència. 

• La convocatòria també considera com a membres computables de la unitat familiar les persones 
que a 31 de desembre de 2022 resideixen al domicili de l'estudiant que sol·licita la beca i que: 

o Tenen ingressos propis. 

o No són parents dels membres restants de la unitat familiar. 

o No poden justificar un lloguer compartit del pis. 

Determinació de la renda: l'import de la renda familiar anual s'obté a partir del càlcul que estableix la 
convocatòria de la beca de caràcter general del Ministeri d'Educació i Formació Professional 
d'Espanya. 

o Si els membres computables han presentat la declaració per a l’impost sobre la renda de les 
persones físiques, es calcula de la manera següent: 

Base imposable general + base imposable de l’estalvi – quota resultant de la declaració 



 

o Si els membres computables obtenen ingressos propis i no han presentat la declaració de renda 
però presenten el certificat d’ingressos i retencions expedit per l’Agència Tributària, es calcula de 
la manera següent: 

Base imposable general + base imposable de l’estalvi – els pagaments efectuats a compte 

 


